
 

 

 

 

 12月に入って、季節は急ぎ足で冬を運んでき

ました。朝夕は「寒くなりましたね…。」が合言

葉のようになっています。冬の支度は進んでい

ますか？ 

 日差しのある日中は、ポカポカ陽気で元気い

っぱい遊んでいる子どもたちです。しかしこれ

からの季節は、気温も下がり、上着を着て外に

出ることも増えてきます。寒い季節も砂場で遊

んだり、お散歩したりして思いきり遊ぶので、

園に着てくる上着は、汚れてもよい洗えるもの

をお願いします。ロッカーの着替えも長袖のシ

ャツや、長ズボン、トレーナー類に入れ替えま

しょう。 

 冬は風邪をはじめ、感染症も流行る時期です。

早めの休養や栄養の摂れた食事で、健康に過ご

しましょう。 
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内科検診は 12月 19日です。 

延期していた内科検診は、12月 19日（月）

に、全クラス行います。 

保健・健康カードを持ち帰りますので、記録

をご覧いただき、12月の欄に印鑑を押して、

12月 23日（金）までに園に持ってきてくださ

い。 

 なお、当日欠席された方は、できるだけ早め

に保健・健康カードを持って、野間医院八田診

療所で内科検診を受けていただきますよう、お

願いします。 

新型コロナウイルス感染症の出席停止期間について 

 今も全国的に新型コロナウイルス感染症の感染者数は増加の傾向にあります。 

 出席停止期間について、厚生労働省の基準により、下記の表のとおり指導されています。12月 1日から

を例にとって、出席停止期間をお伝えします。 

     

＊園児が陽性となった場合…発症日を 0日目として、7日間は出席停止です。登園は 12月 9日から可能と

なります。ただし、熱などの症状が治まっている状態です。 

日付 12/1 12/2 12/3 12/4 12/5 12/6 12/7 12/8 12/9 

 発熱 

発症日 

       登園 

可能 

 数え方 0 日目 1 日目 2 日目 3 日目 4 日目 5 日目 6 日目 7 日目 8 日目 

出席停止 

＊家族が陽性となった場合…濃厚接触者として、出席停止になります。陽性となった家族と最終接触日を 0日

目として、完全に隔離して生活している場合は、最終接触日から 5 日間なので、12 月 8 日から登園可能とな

り、隔離できない場合は、陽性者の解除日を 0日目として、さらに 5日間の健康観察期間となるので、この場

合は、登園は 12月 14日からとなります。 

日付 12/1 12/2 12/3 12/4 12/5 12/6 12/7 12/8 12/9 12/10 12/11 12/12 12/13 12/14 

家族 発熱 
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陽性 

1 日目 
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4 日目 

 

5 日目 

 

6 日目 

 

7 日目 

      

園児  最終 

接触 

0日目 

1 日 2 日 3 日 4 日 5 日 登園 

0 日目 

 

1 日
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2 日目 

 

3 日目 

 

4 日目 

 

5 日目 

 

登園 

陽性者と隔離できている停止期間 

※陽性者との最終接触日が 0日目となります。 

陽性者と接触しながら生活している場合 

※陽性の家族の方が解除になってから、解除日を 0日目として、さらに 5日間は出席停止になります。 


